令和５年７月吉日
東京都区市町村立中学校長    様
東京都立学校長         様
東京都中学校英語教育研究会幹事 様
各英語科教諭          様

東京都中学校教育研究会     会長 本杉 貴保
（練馬区立練馬中学校長）
東京都中学校英語教育研究会   会長 平岡 栄一
（葛飾区立常盤中学校長）
東京都中学校英語教育研究会  事業部長 横山 達也

 （八王子市立第六中学校教諭）

都中英研「事業部・サマーワークショップ」（ハイブリッド開催）のお知らせ

小暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、中英研事業部では下記のとおりワークショップを実施いたします。
今年のワークショップは、東京都におけるグローバル人材育成に係る施策とその意義や背景について全体像

を共有するとともに、小・中・高等学校の円滑な連携・接続による英語発信力の強化を図る具体的取組につい
て考察を深める予定です。
つきましてはご多用とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご参加いただけますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時：    令和５年８月２１日（月）１３：００～１６：３０
                     （オンライン参加者のログインは１２：３０より可）

２ 会 場：    千代田区立九段中等教育学校 九段校舎 ３F視聴覚室
           所在地：〒102-0073 千代田区九段北 2-2-1 電話：03-3263-7190
           飯田橋駅 徒歩 10分 ／ 九段下駅 徒歩 3分

３ テーマ：    『小・中・高等学校で一貫した英語教育を実現しよう！！』

     ～英語発信力の強化を図る校種間の円滑な接続を目指して～
・東京型グローバル人材育成モデルの理念と英語授業
・中学校英語スピーキングテストの活用と指導改善
・東京都教育支援機構（TEPRO）を活用した取組事例

４ 講 師：    東京都教育庁グローバル人材育成部

主任指導主事 森田 剛 様

５ 発表者：    立川市立第七小学校     校 長 島村 雄次郎
          足立区新田学園新田小学校  副校長 畠山 芽含・主任教諭 竹田 佐和子

三鷹市立第七小学校     主任教諭 今西  佑
八王子市立別所中学校    主幹教諭 小川 史哲
東京都立青山高等学校    主任教諭 亀田 洋斉
千代田区立九段中等教育学校 教 諭  黄  俐嘉

６ 申し込み：
（１）本研修の参加には事前申込が必要です。以下の QRコード（もしくは URL）の Google Formsよりお申し

込みください。
（２）申込み受付期間は、7月 20日（木）から 8月 4日（金）です。会場参加は 60名、オンライン参加は、

最大 300～500名を想定しています。それぞれ定員に達した場合は、その時点で受付を締め切らせてい
ただきます。

（３）万が一、中止の場合は申込者に事前にお知らせします。内容の変更は当日のお知らせとなる場合があ
ります。Google Formsにより連絡先メールアドレスを正確にお伝えください。

（４）本研修には、東京都中学校等英語科教員、講師、高校や大学等で英語教育に携わる方、教職課程を履
修中の方等、さまざまな方の英語教育改善のための機会としていただくことを想定しています。

https://forms.gle/HXksM5MPL5epQ9ht7       QRコード

担当 文京区立茗台中学校
校長 西貝 裕武
電話 03-3811-2969  ファクシミリ 03-5689-4559

      電子メール Hiromu_Nishigai@city.bunkyo.lg.jp

↓↓↓↓参加申込はこちらからどうぞ。↓↓↓↓

http://#